1

证券代码：600284         证券简称：浦东建设        公告编号：临 2018-029

上海浦东路桥建设股份有限公司

关于签订杨高路（世纪大道-浦建路）改建项目协议之补充协议

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2015 年 12月，根据中国政府采购网（网址：http://www.ccgp.gov.cn）发

布的《浦东新区建设和交通委员会、浦东新区环境保护和市容卫生管理局杨高路

（世纪大道-浦建路）改建工程成交公告》，本公司成为上海市浦东新区杨高路

（世纪大道-浦建路）改建工程项目的成交供应商，成交金额为人民币 275,771

万元。（详情请参见公司编号为“临 2015-051”的临时公告。）

2016 年 4月，本公司与上海市浦东新区建设和交通委员会（简称“浦东建

交委”）、上海市浦东新区环境保护和市容卫生管理局（简称“浦东环卫局”）

就上述工程项目签订合作协议，合同金额为人民币 275,771万元，其中项目投资

总额为人民币 225,432 万元。该项目位于浦东新区花木行政中心，是杨高路商务

走廊的核心路段，采用“主辅分离”形式布置，主线隧道与地面辅路建设规模均

为双向六车道。项目合作分为工程建设期和运营期，工程建设期自 2016 年 4月

至 2018 年 10月，运营期为 11年。浦东建交委和浦东环卫局通过竞争性磋商的

方式，将投资、融资、建设及运营维护本项目的经营权授予本公司。（详情请参

见公司编号为“临 2016-021”的临时公告。）

2

公司根据上述合作协议的要求于 2016年 10月设立全资子公司上海杨高投资

发展有限公司（以下简称“杨高公司”）进行项目投资建设及运营。目前，本项

目工程进展顺利，预计于 2018年 9月隧道工程部分先期建成通车，预计于 2019

年春节前地面道路及其他附属工程全部竣工。

近日，因国家相关政策调整，浦东建交委、浦东环卫局与本公司经友好协商，

签订了《杨高路（世纪大道-浦建路）改建项目协议之补充协议》。根据补充协议，

杨高路（世纪大道-浦建路）改建项目的投资方式将变更为浦东新区政府财力投

资，为实施该项目成立的杨高公司将不再承担该项目后续的投资、建设管理和运

营工作。

本补充协议签订生效后，原合作协议将自动解除，浦东建交委和浦东环卫局

将委派审计机构对项目工程建设成本进行审计，并返还本公司已经支付的款项和

相应成本，项目结算事宜将由双方另行签订协议确认。

特此公告。

上海浦东路桥建设股份有限公司

董事会

                                             二〇一八年七月十七日